1. Matth, VII, 21.

me ama no practica mi doctrina. Lo que quiere decir: el que no me ama, ni practica mi doctrina, ni observa mis mandamientos.

Y notad, cristianos, como Nuestro Señor, al hablar de la observancia de sus mandamientos, lo hace sin restricción. Por consiguiente, no consiste el amor de Dios en el cumplimiento parcial ó temporal de sus mandamientos, sino en la observancia constante y completa<sup>1</sup>.

1. *Si quis diligit me, sermonem meum servabit.* Probatio ergo dilectionis, exhibitio est operis. Hinc in Epistola idem Joannes dicit: *Qui dicit quia diligo Deum, et mandata ejus non custodit, mendax est.* I Joan. II, 4. Vere enim diligimus, si a nostris nos voluptatibus coarctamus. Nam qui adhuc per illicita desideria diffluit, profecto Deum non amat, quia ei in sua voluptate contradicit (S. GREG. HOM. 30 in Joan.). — *Si quis diligit me, sermonem meum servabit.* Remedium quoddam singulare his verbis, et apostolus, et nobis prescribit Dominus, quo imbecilles, omnia ejus precepta, et consilia, quantumvis ardua, opere exsequi possimus, et in ejus famulatu diligentes permanere: Si, nimirum ejus procuremus amorem, eumque impensius amamus; qui enim impensius amat, immetata quadammodo potentia ultra vires evalet. Genes. 29. Jacob longo itinere lassus, sedet supra puteum, qui erat juxta urbem Haran. Et ecce Rachel veniebat cum ovibus patris sui; nam gregem ipsa pascibat: *Quam cum vidisset Jacob, et secreta consobrinam suam, ovesque Laban amicum sui: amovit lapidem, quo puteus claudebatur, et adaquato grege osculatus est eam.* Jacobi animositatem expendens Lippomannus ita scribit: *Lapidis revolutio multorum opus erat, quod nunc unus Jacob solus exequitur.* Unus Jacob itineris longinquitato pedibus confecta lassatus, grandem de ore putei amovet lapidem, quem multa pastorum turba amovere vix evalet. Unde nunc Jacobo tantus inest roboris vigor. Expende Moysis verba: *Quam (Rachelem scilicet Gratiarum manibus factam puellam) cum vidisset Jacob, amovit lapidem.* Vidit, et amavit, et ideo arcanæ animositatis vigore ultra vires audax, ejus honorem zelatur, et confusionem avertit. O amantium officiositas! Sit ardens licet Dei sermo, ament saltem, et eundem inviolatum zelabunt, et servabunt: Zelus enim, qui suam radicem infixam amori Dei habet; iste maxime Zelotem constituit, et defensionem honoris Dei (MANSI, Biblioth. Index conc. Fesl. Pentec.). — *Si quis diligit me, sermonem meum*

Gracias á esta indicacion precisa de Nuestro Señor, cada uno de nosotros puede reconocer, de una manera exacta é infalible, si